Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br

Segunda-feira, 29 de setembro de 2025.                                       Edição nº 169/2025

EXTRATO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 003/2025
O Município de Ibiaçá – RS, por meio de seu Prefeito Municipal, torna público o
CANCELAMENTO da Concorrência nº 003/2025, cujo objeto era a alienação de bens imóveis
urbanos do Município de Ibiaçá – RS, anteriormente publicada em 22/09/2025. O cancelamento
se dá por razões de interesse público, devidamente fundamentadas, com fulcro no art. 71 da Lei
Federal nº 14.133/2021, que autoriza a revogação ou anulação de licitação quando presentes
motivos de conveniência administrativa ou vício insanável. Maiores informações poderão ser
obtidas junto à Secretaria Municipal de Administração e Finanças, situada na Rua do Interventor,
510, Centro, Ibiaçá–RS, pelo telefone (54) 99624-6965 ou pelo e-mail: licitacao@ibiaca.rs.gov.br.
Ibiaçá – RS, 29 de setembro de 2025. Jones Roberto Cecchin – Prefeito Municipal de Ibiaçá –
RS.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2025
Dispensa de Licitação para contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de Psicóloga para atendimento junto ao CRAS, no valor de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos
reais) mensais. Fornecedor: L. C. COPATTI ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº. 50.919.253/0001-31, nos termos do Inciso II do art. 75 da Lei Federal nº 14.133
de 1° de abril de 2021. Em 29 de setembro de 2025. Jones Roberto Cecchin – Prefeito Municipal
de Ibiaçá – RS.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2025
Dispensa de Licitação para a contratação de empresa para a aquisição de Tubos de Concreto
para drenagem de água, atendimento da Demanda da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte
e Lazer do Município de Ibiaçá – RS, no valor de R$ 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta
reais). Fornecedor: SCAR INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ
nº 92.747.377/0001-27, nos termos do Inciso II do art. 75 da Lei Federal nº 14.133 de 1° de abril
de 2021. Em 29 setembro de 2025. Jones Roberto Cecchin – Prefeito Municipal de Ibiaçá – RS.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 191/2025
Dispensa de Licitação nº 040/2025. Contratado: L. C. COPATTI ME, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 50.919.253/0001-31, com sede na Rua São João, n° 2078,
Centro, na cidade de Ibiaçá – RS. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de Psicóloga para atendimento junto ao CRAS do Município de Ibiaçá – RS, no valor
de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais) mensais, com vigência de 29/09/2025 a 29/09/2026.
Assinatura em 29/09/2025.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 192/2025
Dispensa de Licitação nº 041/2025. Contratado: SCAR INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE
CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ n° 92.747.377/0001-27, com sede na Rua Júlio de Castilhos,
n° 848, Bairro Centro, na cidade de Ibiaçá – RS. Objeto: Aquisição de Tubos de Concreto para
drenagem de água, atendimento da demanda da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer do Município de Ibiaçá – RS, no valor de R$ 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta reais),
com vigência de 29/09/2025 a 29/10/2025. Assinatura em 29/09/2025.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 193/2025
Inexigibilidade n° 011/2025. Contratado: PASSIONES ARTISTICO & CULTURAL LTDA, inscrita
no CNPJ n° 55.010.390/0001-72, com sede na Rua Costa e Silva, n° 513, Bairro Centro, na
cidade de Serafina Corrêa – RS. Objeto: Contratação direta de artista ou grupo artístico detentor
de notória especialização e com reputação ilibada, para apresentação musical durante o evento
“Natal dos Sonhos 2025” do Município de Ibiaçá – RS, a ser realizado no dia 13/12/2025, às 20
horas, com duração de 2h, conforme programação oficial da municipalidade. O objeto abrange a
apresentação de show ao vivo com a Banda Passiones, no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil
reais), recurso oriundo do programa Pró Cultura RS - Edital SEDAC n° 12/2025 FAC RS, com
vigência de 29/09/2025 a 31/12/2025. Assinatura em 29/09/2025.

		2025-09-29T16:24:20-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091